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Projektbeskrivelse 
 
En weekend i oktober forvandles dele af Kulturstationen Vanløse til et 
spøgelseshus, hvor de besøgende følger en rute og undervejs møder uhyggelige 
væsner fra det hinsides.  

 
Besøget er narrativt spundet op om en fiktiv historie om en gruppe unge, der 
engang forsvandt i kulturhuset, og som det nu siges hjemsøger huset.  
 
I døren mødes publikum af en venlig men hemmelighedsfuld dørvogter, som lukker 
de fremmødte ind i mindre grupper og etablerer besøgets ’regler’: Man skal ikke 
forsøge at røre ved personer eller ting i installationen, personer med 
hjerteproblemer bør holde sig væk, osv. Der vælges en fører for gruppen, som skal 
gå forrest, og når alle har forstået reglerne, lukkes de besøgende videre ind i 
gyserlabyrinten. 
 
Grupperne går rundt i værket efter en på forhånd planlagt rute, under hvilken deres 
orientering vil sættes ud af spil, så de får følelsen af at befinde sig i en labyrint. Der 
vil være mørkt, og rummene vil være tematiserede med scenekunstneriske 
virkemidler, som scenografi, rekvisitter, lys- og lydeffekter. Undervejs på ruten 
gennem rummene vil de besøgende blive mødt af uhyggelige væsner, hvoraf nogle 
blot vil give dem en kort forskrækkelse, mens de af andre vil blive ført videre 
igennem historien om de unge, der forsvandt i kulturhuset. Historien vil være fortalt 
således, at publikums egen fantasi leger med. 
 
Uden at de besøgende lægger mærke til det, vil de blive holdt øje med og fulgt af 
de medvirkende, således at de aldrig er alene, og med en sikkerhed for, at de 
besøgende ikke bliver væk fra hinanden, og at ingen bliver for bange. Det er 
meningen, at det skal være uhyggeligt på den sjove måde. Hvis det alligevel skulle 
blive for meget for nogle undervejs, er det muligt at afbryde besøget når som helst. 
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Målgruppe 
 
Gyserlabyrinten skal være åben for alle fra 8 år og opefter (børn, unge og voksne).  
Børn under 10 år skal ledsages af en voksen. 
 
Hvis en gruppe overvejende består af børn eller unge, vil de medvirkende variere 
deres performance herefter.  
 
Gyserlabyrintens primære målgruppe er børn og unge mellem 10-16 år. Det er 
netop denne målgruppe, som kulturhuset savner flere besøgende fra.  
 

 
 
Dage og åbningstider 
 
Værket stilles op i uge 43, så det er klart til åbning d. fredag d, 27. oktober. Der vil 
være åbent for publikum fredag kl. 16-20 og lørdag d. 28. oktober kl. 16-20.  
 
Vi lukker publikum ind i grupper hvert tyvende minut. Der vil således være 10 
opførelser pr. dag, inklusiv to korte pauser til de medvirkende.  
 
Det er vores samarbejdspartner, Kulturstationen Vanløse, som har anbefalet, at vi 
ikke tager entré, så publikumsflowet bliver mere agilt. Forestillingerne er derfor 
gratis for publikum.  
 
 
Medvirkende 
 
Karaktererne spilles af fire professionelle skuespillere, som er bekendt med 
udfordringerne og de specielle omstændigheder ved denne form for forestilling.  
 
I værket indgår også teaterelever fra Pandoras Teaterskole, som er unge i alderen 
13-16 år. 
 
Vores instruktør har ti års erfaring med spøgelseslabyrinter, bl.a. fra Universal 
Studios’ Horror Fear Factory. 
 
Herudover medvirker en lys- og lyddesigner, en scenograf, samt en projektleder og 
dramaturg.  
 
Vi vil også søge samarbejde med en produktionsskole i København, for at give 
nogle unge under uddannelse mulighed for at få mere praktisk erfaring. De vil blive 
involveret i opbygning af scenografi, lys og lyd under ledelse af vores scenograf, 
lydtekniker og instruktør.   
 
Vi samarbejder med Kulturstationen Vanløse om markedsføringen, og de bidrager 
også med lokaler. 
 

 


